REQUERIMENTO Nº    DE

  Senhor Presidente,

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da
Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

requerimento nº 1650/2021, registrado no SEDOL nº SF/21517.98515-
43, de autoria da Senadora Leila Barros, que “requer a realização de

Sessão de Debates Temáticos a ocorrer em junho, a fim de debater a
situação da educação no País em face da Pandemia da Covid-19, os

planos para saída da crise e garantias para o funcionamento das
instituições de avaliação e a fiscalização das políticas públicas de

educação no País.”

   Sala de Sessões, 15 de junho de 2021

Senador Marcelo Castro
(MDB – PI)

S
F

/
2

1
8

3
0

.
1

5
7

2
6

-
9

6